
Warszawa, dnia 08 grudnia 2017 r. 
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MINISTER CYFRYZACJI

Anna Streżyńska

BM-WOP.072.156.2017

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z dnia 24 listopada 2017 r. Posła na Sejm RP Pana Adama Andruszkiewicza w 
sprawie nowelizacji ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną (interpelacja nr 16992)

Szanowny Panie Marszałku,

w Ministerstwie Cyfryzacji trwają koncepcyjne prace nad nowelizacją ustawy o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną1. MC dostrzega bowiem rosnący problem ograniczania wolności 
wypowiedzi i prawa do informacji w Internecie. 

Z tego względu w Ministerstwie Cyfryzacji prowadzone są prace nad zmianą przepisów, 
których celem jest skuteczniejsze zapobieganie naruszeniom wolności słowa i prawa do 
informacji w Internecie, ograniczenie celowego rozpowszechniania nieprawdziwych 
informacji (tzw. „fake news”) oraz skuteczniejsze zwalczanie mowy nienawiści w Internecie. 
Jedną z zakładanych zmian jest objęcie polską jurysdykcją zagranicznych serwisów 
społecznościowych świadczących usługi na terytorium Polski w sprawach dotyczących 
wolności słowa i prawa do informacji. W efekcie tych zmian w przypadku naruszeń wolności 
słowa i prawa do informacji przez portale społecznościowe osobie z terytorium Polski będą 
przysługiwały środki zaskarżenia w polskim porządku prawnym, w ramach tzw. sądów 24-
godzinnych. Jest to o tyle istotne, że specyfika Internetu wymaga podejmowania szybkich 
działań w przypadku naruszenia przepisów prawa dokonywanych online. Ponadto, 
projektowane zmiany wprowadzają zasadę, zgodnie z którą portale społecznościowe nie 
będą mogły na terytorium RP ograniczać dostępu do przechowywanych danych, w 
szczególności z powodu linii programowej, charakteru tych danych czy też na podstawie 
regulaminów świadczenia usług drogą elektroniczną – zmiana ta ma spowodować, że portale 
społecznościowe nie będą mogły usuwać i blokować profili zarejestrowanych użytkowników 
oraz prezentowanych przez nich treści zasłaniając się zapisami w regulaminach czy profilem 
prowadzonej działalności (o ile te treści nie będą naruszać polskiego prawa).

1 ustawa z dnia 18 lipca 2002 r. (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1219) 



Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa

Odnosząc się do kwestii terminu przygotowania ustawy, informuję, że nie ma jeszcze 
ostatecznej decyzji w tej sprawie.
 

    Z wyrazami szacunku, 

         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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